

DZIEŃ GEODETY W OPATOWIE

Blisko 70 osób brało udział w tegorocznych obchodach Dnia Geodety w Opatowie (19 września). Spotkanie rozpoczęło się w siedzibie Starostwa Powiatowego, gdzie znajduje się jedyne w Polsce Muzeum Geodezji i Kartografii.

Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Geodezyjnych i Kartograficznych „Geocentrum” Mirosław Roszczypała wygłosił referat okolicznościowy nt. „Mapa dla celów prawnych w aspekcie historycznym”. Tradycję obchodów Dnia Geodety przypomniał prezes Świętokrzyskiego Oddziału SGP Andrzej Dąbrowski. Gościem honorowym spotkania był starosta opatowski Kazimierz Kotowski, który na mocy uchwały SGP został odznaczony medalem „Amigo Societas” (Przyjaciel Stowarzyszenia).

Uczestnicy spotkania mogli zapoznać się z najnowszymi technologiami pomiarowymi oraz wysłuchać ciekawej



prelekcji na temat organizacji pracy geodety z wykorzystaniem z informatyzowanej dokumentacji geodezyjnej PODGiK. Zgłębiali też historię ziemi opatowskiej, zwiedzając Muzeum Geodezji i Kartografii, 800-letnią Kolegiatę Opatowską oraz wędrując po Podziemiach Opatowskich. Atrakcją było też zwiedzanie ruin Zamku Krzyżtopór w Ujeździe. Spotkanie geodetów zakończyło się biesiadą

w pomieszczeniach zamku. Organizatorem uroczystości był Świętokrzyski Oddział SGP oraz SIGiK „Geocentrum” w Opatowie. W spotkaniu uczestniczyli geodeci uprawnieni, przedstawiciele firm geodezyjnych, administracji geodezyjnej z województwa świętokrzyskiego oraz zaproszeni goście.

MIROSŁAW ROSZCZYPAŁA
(prezes stowarzyszenia „Geocentrum”)



FOT. ZE ZBIORÓW MIROSŁAWA ROSZCZYPAŁY

NAJLEPSZY GEODETA KRAJU... W TENISIE

Wostatni sierpniowy weekend w Sieradzu odbyły się XXVI Mistrzostwa Polski Geodetów w Tenisie. Tytuł Mistrza Polski Geodetów zdobył Jacek Piętka z Gdańska, zaś wicemistrzem został Oliwer Markiewicz z Sieradza. W poszczególnych kategoriach miejsca na podium zajęli:

● **gra pojedyncza mężczyzn do 55 lat:**

I - Oliwer Markiewicz (Sieradz),
II - Kazimierz Mertuszka (Wałbrzych),
III - Marek Sobieszek (Warszawa);

● **gra pojedyncza mężczyzn powyżej 55 lat:**

I - Jacek Piętka (Gdańsk), II - Janusz Kwiecień (Bydgoszcz), III - Waldemar Misztal (Skarżysko-Kamienna);

● **klasyfikacja deblowa:** I - Wojciech Frankowski i Jacek Piętka, II - Artur Borowy i Janusz Kwiecień, III - Kazimierz Mertuszka i Bogumił Koczot;

● **klasyfikacja drużynowa:** I - Gdańsk, II - Bydgoszcz, III - Sieradz;

● **turniej pocieszenia:** I - Artur Borowy

(Ostrów Mazowiecka), II - Jan Jarmoc (Gdańsk).

Puchar Fair Play zdobył Robert Napierala z Poznania, Puchar Seniora Mistrzostw - Jan Jarmoc z Gdańska, zaś Puchar Gloria Victis, ufundowany przez prezesa OPGK Gdańsk Wojciecha Frankowskiego, przypadł Markowi Sobieszko- wi z Warszawy. Organizatorem turnieju był szef Przedsiębiorstwa Innowacyjno-

-Wdrożeniowego Intermap z Sieradza - Sylwester Markiewicz. Honorowy patronat nad turniejem objęli: główny geodeta kraju Jolanta Orlińska, marszałek województwa łódzkiego Włodzimierz Fisiak, starosta powiatu sieradzkiego Dariusz Olejnik, prezydent Sieradza Jacek Walczak, wójt gminy Sieradz Jarosław Kazmierczak.

ŹRÓDŁO: INTERMAP



FOT. AGNIESZKA GREIOWSKA